Huic questioni responderet D. Hieronymus sup-
ponens eam esse valde temerariam, dignamque
supplicio: Vnde nos (inquit) per prophetam Isa-
iam Deus præmonet: *Va qui contradicit fitteri*
fuo &c. Va qui dicit patri quid generas? & mulieri
quid parturas? Metaphora summis adeo familia-
ris D. Apostolo de vasis fistilibus, quorum mul-
lum tanu' prænaler audacia, ut de figulo exque-
ratur, quod se de materia tam fragili caducaque
formaterit: *Hoc ad eos pertinet, qui dicunt, quare D. Hier.*
talie condicis sum, qui non possum in perpetuum *Li. 2. cou-*
cerere peccato? *Quare ista vna pœna ut non quasi Peccata* *T. 2.*
ad amantinam permaneant, sed ad omnem iactum ³ *III.*
fittere atque fragite? Respondit secundo: *divina Ratio*
hoc factum esse consilio, ut id quod intendebat, prima, ut
assequeretur. Hic autem inter alios, sibi erat inimico
Deo præfinitus cum hominem conderet, in glo-
riam suam, suas manib[us] stare perfectiones, quam numeri
autem præ carceris vult iniurias tescere, est summa cordiam.
sua bonitas, misericordia, clemencia: hæc nam-
que carceres longius antecellit.

Presto.

HOMILIA DECIMA OCTAVA. DE FILIO PRODIGO.

¶ 3 Proinde quæ maximè patefacere cuiusq[ue] oculis
h[ab]et voluit oculis nota esse mortalibus opera,
illa esse nouimus, quibus sua constat benigna
misericordia. Miserationes eius super omnia opera
eius: canit propheta regius, cui concinit D. Ia-
c. 2. 13. cobus: Superexaltat autem misericordia, iudi-
cavit. Si uilia fuisse peccata, quomodo Dei
patesceret misericordia? Si semper homo perfec-
tus, in omnibus Deo sedulus seruire, & in nul-
lo prouocaret, quid mirum, quod illum Deus
beneficiis cumularet, donis exaltaret, deliciis
que cœlestibus recrearet, qui nec uno apice ab
eius declinaret voluntate? Hæc autem in pecca-
toribus magna demonstratur, in sibi rebelles o-
stendit longanimitas, qualiter eos sustineat, ex-
spectet, nutrit, illuminet, vocet, roget, recipiat,
absolvat. Opium spiritus 5. Quam magna mi-
sericordia Domini & propitiatio illius conuerenti-
bus ad se, q.d. Misericordia Domini plena est terra.

Psa. 31. 1. IV. Magna Dei misericordia. Nihil in ea inuiceris, in quo diuina non res-
plendet clementia. Verumtamen ubi tam magna,
vi non possit sine admiratione declarari? Quam magna! In peccatoribus, qui cum suis il-
lum irritant, sceleribus, eius domo discesser-
unt, vias suas effrenas abierint, iniurias affec-
terint, ad eum denuo reuertuntur, in illis illa de-
claratur aperte.

Quando populus Israelicus vitulum addo-
raverat ex auro confitatem sacrilego, nefando
que piaculo, tanto pere se Deus ostendit exacer-
batus, ut gestus quosdam ederet Moysi collo-
Ex. 32. 13. cutus omnes quasi deleturus. Dimite me ut ira-
fuerit favor meus contra eos, & deleas eos. Atta-
men ad preces Moysi illis ignouit. Dein ut hanc
Ex. 33. 6. Moyses vidit eam clementiam, supplicat. Ofen-
de mibi faciem tuam. Hoc su. m. respondet Deus
patitur difficultatem, attamen hanc tibi faciam
gratiam quæ nulla singularior. Offenda tibi omne
bonum. Ad hoc igitur fecede ad latum, coram te
transibo, tuos illuminabo oculos, ut que tantum
pere desideras possis inneri. Dic lo citius, ad lo-
cum sededit Moyses sibi à Deo destinatum; per-
transiit Deus, illuminatur Moyses, distinctus
quidquid habet Deus, yd: Omne bonum, quo vi-
fo altius exclamat. Misericors, clemens, patiens,
multa miserationis, &c. qui auferit iniquitatem,
& sceleris, atque peccata. Quid hoc Domine?
Moysi promittis omnes boni visionem, & tuam
tantummodo vides misericordiam, clementiam,
patientiam, opera misericordie, qua peccato-
rum propriatis iniquitatibus? An non expedi-
ret, nam videret insitiam, qua tam severè pec-
catores punis pertinaces? Tuā ipse cerneret po-